江苏省青少年科技教育协会
江苏省青少年科技中心

苏青科教发〔2024〕181号

关于举办第五届江苏省青少年科技教育高峰论

坛的通知

各有关单位：

为全面贯彻落实习总书记关于要在教育“双减”中做好科学

教育加法的重要指示精神，推动《关于加强新时代中小学科学教

育工作的意见》落实，促进科技教育高质量发展，激发青少年好

奇心和想象力，增强科学兴趣和创新意识作为素质教育重要内容，

打造精品化青少年科技教育学术交流平台，推进科技教育事业创

新发展，开创我省青少年科技教育工作的新局面，经研究决定于

12月 13日-12月 14日在南京市举办“第五届江苏省青少年科技

教育高峰论坛”，现将有关事项通知如下：

一、组织构架

指导单位：江苏省科学技术协会

江苏第二师范学院

主办单位：江苏省青少年科技教育协会

江苏省青少年科技中心

江苏第二师范学院生命科学与化学化工学院（科

普教育学院）

二、时间地点

1.报到时间：12月 13日 15:00-18:00；

2.会议时间：12月 14日 9:00；

3.报到地点:南京百草园宾馆（江苏省南京市鼓楼区北京西

路 77号江苏第二师范学院内）；

4.会议地点:江苏第二师范学院现代教育技术楼 2楼报告厅。

三、参会对象

1.协会理事会、监事会成员；

2.各专业委员会、联络处相关负责人；

3.各设区市、县（市、区）青少年科技教育协会相关负责人；

4.协会会员单位代表；

5.“科普领航员”培养对象；

6.江苏省科学教育综合示范学校相关负责人；

7.青少年科技教育工作者。

四、大会主题

科教融汇 协同育英

五、主要议程

1.开幕式；

2.院士专家报告。

六、报名及其他事项

1.本次会议不收费，住宿费及交通费自理;

2.请参会人员于 12月 8日前扫描二维码在线填写下方参会

回执提交报名，通知及附件请在协会网站查询、下载；

3.参会人员凭通知入校，如带驾驶员的请在回执中备注;

4.联系人：徐 颖，电话：025-86670189、15996317295；

张 湉，电话：025-86670730、13951888266。

附件：日程安排（拟）

江苏省青少年科技教育协会 江苏省青少年科技中心

2024年 12月 3日

附件

日程安排（拟）

日期 时间 内容 地点

12月 13日 下午 15:00-18:00 报到
江苏第二师范学

院百草园宾馆

12月 14日

上午

8:20-8:50 报到

江苏第二师范学

院现代教育技术

楼 2楼报告厅

9:00-9:30 开幕式

9:30-12:00

院士报告

主题：弘扬科学家精神。

专家报告 1
主题：围绕科普教育学院探

讨“双高”衔接、后备人才

贯通式培养。

专家报告 2
主题：青少年科学教育教学

研究。

中午 12:00-14:00 午餐
江苏第二师范学

院百草园宾馆

下午
14:00-16:30 理事会议

江苏第二师范学

院现代教育技术

楼 2楼报告厅

16:30 疏散

注：会议内容以实际为准。